
1 
 

Respublikinis priklausomybės ligų centras 

 

Žemo slenksčio paslaugų finansavimo 2025-2027 metų konkurso Vertinimo komisijos 

posėdis 

 

2025 m. vasario 3 d. Nr. 3 

Vilnius 

 

Susirinkimas įvyko 2025-02-03, 13:30-14:30 val. 

 

 

Susirinkimo pirmininkė: Loreta Stonienė. 

Pirmininkės pavaduotoja: Evelina Pridotkienė. 

Susirinkimo sekretorė: Angelina Kropa 

 

Dalyvauja: 

1. Vertinimo komisijos nariai (toliau – Komisija):  

Loreta Stonienė, Respublikinio priklausomybės ligų centro Kauno filialo direktorė, 

Evelina Pridotkienė, Respublikinio priklausomybės ligų centro Metodinio vadovavimo ir 

monitoringo skyriaus vedėja, 

Eglė Lydekaitė, Respublikinio priklausomybės ligų centro Socialinės ir psichologinės 

pagalbos skyriaus vedėja,  

Eliza Kurcevič, Eurazijos žalos mažinimo asociacijos programų vadybininkė, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

Psichikos sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė. 

2. Susirinkimo sekretorė – Metodinio vadovavimo ir monitoringo skyriaus specialistė 

Angelina Kropa. 

 

Darbotvarkė: 

1. Žemo slenksčio paslaugų finansavimo 2025-2027 metų konkursui (toliau – Konkursas) 

pateiktų patikslintų paraiškų konkurso nuostatoms atitikties vertinimo svarstymas ir 

tvirtinimas. 

2. Sprendimo priėmimas dėl paraiškų tinkamumo finansuoti ir galutinių finansuojamų 

sumų. 

- - - - - - - - - 

 

1. SVARSTYTA:  

Žemo slenksčio paslaugų finansavimo 2025-2027 metų konkursui patikslintų Mažeikių 

rajono Nakvynės namų (projekto pavadinimas „ŽSK paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“), 

VšĮ Klaipėdos psichikos sveikatos centro („Žemo slenksčio paslaugų Klaipėdos mieste 

prieinamumo didinimas 2025 m.“), VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centro (projekto 

pavadinimas „Žemo slenksčio paslaugų stiprinimas Kėdainių ir Raseinių savivaldybėse“), VšĮ 

„Minčių palėpė“ (projekto pavadinimas „Žemo slenksčio paslaugos Panevėžyje ir Visagine“), 

Koalicijos „Galiu gyventi“ (projekto pavadinimas „Psichoaktyviųjų medžiagų žalos mažinimo 

paslaugos pasilinksminimo vietose: vasaros muzikos festivaliuose ir dideliuose naktinių klubų 

renginiuose“), VšĮ „Gilės sodas“ (projekto pavadinimas „Sūduvos žemo slenksčio paslaugos“), VšĮ 

Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro (projekto pavadinimas „Žemo slenksčio paslaugų 

Ukmergės rajone teikimas asmenims, piktnaudžiaujantiems psichoaktyviosiomis medžiagomis ir 

priklausomiems nuo jų“), ŽIV ir AIDS paveiktų moterų bei jų artimųjų asociacijos (projekto 

pavadinimas „Žemo slenksčio paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas – 2025“), Paramos fondo 

„RIGRA“ (projekto pavadinimas Žemo slenksčio paslaugų stiprinimas Kauno ir Jonavos 

savivaldybėse, paslaugų plėtra įkalinimo įstaigose ir jaunimui“), VšĮ „Baltic Relief Services“  



2 
 

(projekto pavadinimas „Pasitikėjimo kabinetas Alytuje“), paraiškų aptarimas ir sprendimo dėl 

finansavimo priėmimas.  

1.1. Mažeikių rajono Nakvynės namai paraiška. Projekto pavadinimas „ŽSK paslaugų  

kokybės ir prieinamumo gerinimas“. 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 29 balus (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 26, Evelina Pridotkienė – 29, Eliza Kurcevič – 29, Eglė Lydekaitė – 26, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 35. Prašoma projektui suma: 16774,00 eur. Patikslinta paraiškos 

suma: 13690,00 eur. 

Komisijos prašymu buvo prašoma: 

a) sumažinti projekto vykdymo sąmatos eilutę nr.3 – medikamentai, atsisakant COVID-19 ir 

gripo A/B testų, 10 narkotinių medžiagų nustatymo šlapime testų ir SARS-CoV-2 greitųjų 

antigenų testų.  

b) po sumažinimo sumažinti projekto sąmatą 2851,00 eur. 

Vertinimas: 

a) testų atsisakyta. 

b) projekto vykdymo ir administravimo išlaidos pakoreguotos, biudžetas sumažintas.  

Komisijos vienbalse nuomone siūloma skirti visą prašomą 13690,00 eur. sumą, nes veiklos 

ir išlaidos atitinka Konkurso finansavimo nuostatus ir yra argumentuotos.  

1.2. VšĮ Klaipėdos psichikos sveikatos centras paraiška. Projekto pavadinimas „Žemo  

slenksčio paslaugų Klaipėdos mieste prieinamumo didinimas 2025 m.“. 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 35 balus (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 35, Evelina Pridotkienė – 37, Eliza Kurcevič – 35, Eglė Lydekaitė – 33, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 35. Prašoma projektui suma: 89468,00 eur. Patikslinta paraiškos 

suma: 77291,00 eur. 

Komisijos prašymu buvo prašoma: 

a) sumažinti darbuotojų darbo užmokesčius. 

b) po sumažinimo sumažinti projekto sąmatą 5826,00 eur. 

Vertinimas: 

a) DU sumažino. 

b) projekto vykdymo ir administravimo išlaidos pakoreguotos, biudžetas sumažintas.  

Komisijos vienbalse nuomone siūloma skirti visą prašomą 77291,00 eur. sumą, nes veiklos 

ir išlaidos atitinka Konkurso finansavimo nuostatus ir yra argumentuotos. 

1.3. VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras paraiška. Projekto pavadinimas  

„Žemo slenksčio paslaugų stiprinimas Kėdainių ir Raseinių savivaldybėse“. 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 36,2 balą (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 31, Evelina Pridotkienė – 37, Eliza Kurcevič – 39, Eglė Lydekaitė – 37, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 37. Prašoma projektui suma: 50000,00 eur. Patikslinta paraiškos 

suma: 47658,00 eur. 

Komisijos prašymu buvo prašoma: 

a) sumažinti projekto sąmatą 2342,00 eur. 

Vertinimas: 

a) projekto vykdymo ir administravimo išlaidos pakoreguotos, biudžetas sumažintas.  

Komisijos vienbalse nuomone siūloma skirti visą prašomą 47658,00 eur. sumą, nes veiklos 

ir išlaidos atitinka Konkurso finansavimo nuostatus ir yra argumentuotos. 

1.4. VšĮ „Minčių palėpė“ paraiška. Projekto pavadinimas „Žemo slenksčio paslaugos  

Panevėžyje ir Visagine“. 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 30,2 balą (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 20, Evelina Pridotkienė – 35, Eliza Kurcevič – 34, Eglė Lydekaitė – 33, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 29. Prašoma projektui suma: 138963,00 eur. Patikslinta paraiškos 

suma: 91793,00 eur. 

Komisijos prašymu buvo prašoma: 

a) atsisakyti ir/ ar mažinti kai kurias išlaidas kaip perteklines iki 100039,00 eur. 

b) po sumažinimo sumažinti projekto sąmatą 8246,00 eur. 



3 
 

Vertinimas: 

a) atsisakė ir/ ar sumažino išlaidas. 

b) projekto vykdymo ir administravimo išlaidos pakoreguotos, biudžetas sumažintas.  

Komisijos vienbalse nuomone siūloma skirti visą prašomą 91793,00 eur. sumą, nes veiklos 

ir išlaidos atitinka Konkurso finansavimo nuostatus ir yra argumentuotos. 

1.5. Koalicija „Galiu gyventi“ paraiška. Projekto pavadinimas „Psichoaktyviųjų medžiagų  

žalos mažinimo paslaugos pasilinksminimo vietose: vasaros muzikos festivaliuose ir dideliuose 

naktinių klubų renginiuose“. 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 37,6 balą (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 35, Evelina Pridotkienė – 37, Eliza Kurcevič – 38, Eglė Lydekaitė – 39, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 39. Prašoma projektui suma: 83499,00 eur. Patikslinta paraiškos 

suma: 68273,00 eur. 

Komisijos prašymu buvo prašoma: 

a) atsisakyti ir/ ar mažinti kai kurias išlaidas kaip perteklines iki 74952,00 eur. 

b) po sumažinimo sumažinti projekto sąmatą 6679,00 eur. 

Vertinimas: 

a) atsisakė ir/ ar sumažino išlaidas. 

b) projekto vykdymo ir administravimo išlaidos pakoreguotos, biudžetas sumažintas.  

Komisijos vienbalse nuomone siūloma skirti visą prašomą 68273,00 eur. sumą, nes veiklos 

ir išlaidos atitinka Konkurso finansavimo nuostatus ir yra argumentuotos. 

1.6. VšĮ Naujosios Vilnios poliklinika paraiška. Projekto pavadinimas „Mobiliųjų žemo  

slenksčio paslaugų tiekimas Vilniaus mieste“. 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 24,2 balą (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 18, Evelina Pridotkienė – 25, Eliza Kurcevič – 25, Eglė Lydekaitė – 16, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 37. Prašoma projektui suma: 81682,00 eur. 

Vertinimo Komisija, įvertinusi tai, kad pareiškėjas VšĮ Naujosios Vilnios poliklinikos 

neatliko korekcijų/ patikslinimų po Komisijos 2025 m. sausio 9 d. protokolinio sprendimo Nr.1, t.y. 

nepateikė aiškaus gydytojo psichiatro darbo užmokesčio įkainio pagrindimo, nepatikslino darbo 

krūvio ir veiklų, paraiškoje nemini socialinių darbuotojų, slaugytojos darbo krūvių ir funkcijų. 

Komisija siūlo VšĮ Naujosios Vilnios poliklinika projekto „Mobiliųjų žemo slenksčio paslaugų 

tiekimas Vilniaus mieste“ paraiškos Nr. 2.10-554 nefinansuoti. 

1.7. VšĮ „Gilės sodas“ paraiška. Projekto pavadinimas „Sūduvos žemo slenksčio  

paslaugos“. 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 28,2 balą (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 20, Evelina Pridotkienė – 32, Eliza Kurcevič – 31, Eglė Lydekaitė – 21, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 37. Prašoma projektui suma: 160000,00 eur. Patikslinta paraiškos 

suma: 91361,00 eur. 

Komisijos prašymu buvo prašoma: 

a) atsisakyti ir/ ar mažinti kai kurias išlaidas kaip perteklines iki 118298,00 eur. 

b) po sumažinimo sumažinti projekto sąmatą 6679,00 eur. 

Vertinimas: 

a) atsisakė ir/ ar sumažino išlaidas. 

b) projekto vykdymo ir administravimo išlaidos pakoreguotos, biudžetas sumažintas.  

Komisijos vienbalse nuomone siūloma skirti visą prašomą 91361,00 eur. sumą, nes veiklos 

ir išlaidos atitinka Konkurso finansavimo nuostatus ir yra argumentuotos. 

1.8. VšĮ Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centras paraiška. Projekto pavadinimas  

„Žemo slenksčio paslaugų Ukmergės rajone teikimas asmenims, piktnaudžiaujantiems 

psichoaktyviosiomis medžiagomis ir priklausomiems nuo jų“. 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 36,4 balą (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 36, Evelina Pridotkienė – 37, Eliza Kurcevič – 35, Eglė Lydekaitė – 38, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 36. Prašoma projektui suma: 16318,00 eur. Patikslinta paraiškos 

suma: 15747,00 eur. 

Komisijos prašymu buvo prašoma: 



4 
 

a) sumažinti projekto sąmatą 571,00 eur. 

Vertinimas: 

a) projekto vykdymo ir administravimo išlaidos pakoreguotos, biudžetas sumažintas.  

Komisijos vienbalse nuomone siūloma skirti visą prašomą 15747,00 eur. sumą, nes veiklos 

ir išlaidos atitinka Konkurso finansavimo nuostatus ir yra argumentuotos. 

1.9. ŽIV ir AIDS paveiktų moterų bei jų artimųjų asociacija paraiška. Projekto pavadinimas  

„Žemo slenksčio paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas – 2025“. 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 36,8 balą (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 34, Evelina Pridotkienė – 37, Eliza Kurcevič – 37, Eglė Lydekaitė – 39, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 37. Prašoma projektui suma: 200000,00 eur. Patikslinta paraiškos 

suma: 193763,00 eur. 

Komisijos prašymu buvo prašoma: 

a) sumažinti projekto sąmatą 6237,00 eur. 

Vertinimas: 

a) projekto vykdymo ir administravimo išlaidos pakoreguotos, biudžetas sumažintas.  

Komisijos vienbalse nuomone siūloma skirti visą prašomą 193763,00 eur. sumą, nes veiklos 

ir išlaidos atitinka Konkurso finansavimo nuostatus ir yra argumentuotos. 

1.10. PF „RIGRA“ paraiška. Projekto pavadinimas „Žemo slenksčio paslaugų stiprinimas  

Kauno ir Jonavos savivaldybėse, paslaugų plėtra įkalinimo įstaigose ir jaunimui“. 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 32,8 balą (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 30, Evelina Pridotkienė – 35, Eliza Kurcevič – 30, Eglė Lydekaitė – 33, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 36. Prašoma projektui suma: 117882,00 eur. Patikslinta paraiškos 

suma: 88674,00 eur. 

Komisijos prašymu buvo prašoma: 

a) išbraukti projekto vykdymo sąmatos eilutę nr.4 – socialinio darbuotojo padėjėjas. 

b) po sumažinimo sumažinti projekto sąmatą 10988,00 eur. 

Vertinimas: 

a) projekto vykdymo sąmatos eilutė nr.4 išbraukta. 

b) projekto vykdymo ir administravimo išlaidos pakoreguotos, biudžetas sumažintas.  

Komisijos vienbalse nuomone siūloma skirti visą prašomą 88674,00 eur. sumą, nes veiklos 

ir išlaidos atitinka Konkurso finansavimo nuostatus ir yra argumentuotos. 

1.11. VšĮ „Baltic Relief Services“ paraiška. Projekto pavadinimas „Pasitikėjimo kabinetas  

Alytuje“ 

Pirmos paraiškos vertinimu paraiška surinko iš viso 32,4 balą (vidurkis), komisijos narių 

balai: Loreta Stonienė – 26, Evelina Pridotkienė – 31, Eliza Kurcevič – 35, Eglė Lydekaitė – 33, 

Emilija Kvieskaitė-Makovejeva – 37. Prašoma projektui suma: 120924,00 eur. Patikslinta paraiškos 

suma: 81750,00 eur. 

Komisijos prašymu buvo prašoma: 

a) atsisakyti ir/ ar mažinti kai kurias išlaidas kaip perteklines iki 92635,00 eur. 

b) po sumažinimo sumažinti projekto sąmatą 10885,00 eur. 

Vertinimas: 

a) atsisakė ir/ ar sumažino išlaidas. 

b) projekto vykdymo ir administravimo išlaidos pakoreguotos, biudžetas sumažintas.  

Komisijos vienbalse nuomone siūloma skirti visą prašomą 81750,00 eur. sumą, nes veiklos 

ir išlaidos atitinka Konkurso finansavimo nuostatus ir yra argumentuotos.  

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2. NUTARTA:   

1. Teikti RPLC direktorei Komisijos sprendimą dėl projektų finansavimo: 

Nr. Projekto pavadinimas Bendras 

komisijos 

balų 

skaičius 

Prašoma 

suma 

eurais po 

paraiškų 

koregavimo 

pagal 

komisijos 

pastabas 

Komisijos 

sprendimu 

siūloma 

finansuoti 

suma 

1 ŽIV ir AIDS paveiktų moterų bei jų 

artimųjų asociacija „Žemo slenksčio 

paslaugų prieinamumo ir kokybės 

gerinimas-2025” 

36,8 193 763,00 193 763,00 

2 „Minčių palėpė“ „Žemo slenksčio 

paslaugos Panevėžyje ir Visagine“ 

30,2 91 793,00 91 793,00 

3 VšĮ „Gilės sodas“ „Sūduvos žemo 

slenksčio paslaugos“ 

28,2 91 361,00 91 361,00 

4 PF „RIGRA“ „Žemo slenksčio 

paslaugų stiprinimas Kauno ir Jonavos 

savivaldybėse, paslaugų plėtra 

įkalinimo įstaigose ir jaunimui“ 

32,8 88 674,00 88 674,00 

5 VšĮ „Baltic Relief Services“ 

„Pasitikėjimo kabinetas Alytuje“ 

32,4 81 750,00 81 750,00 

6 VšĮ Klaipėdos psichikos sveikatos 

centras „Žemo slenksčio paslaugų 

Klaipėdos mieste prieinamumo 

didinimas 2025 m.“ 

35,0 77 291,00 77 291,00 

7 Koalicija „Galiu gyventi“ 

„Psichoaktyviųjų medžiagų žalos 

mažinimo paslaugos pasilinksminimo 

vietose: vasaros muzikos festivaliuose 

ir dideliuose naktinių klubų 

renginiuose“ 

37,6 68 273,00 68 273,00 

8 VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos 

priežiūros centras „Žemo slenksčio 

paslaugų stiprinimas Kėdainių ir 

Raseinių savivaldybėse“ 

36,2 47 658,00 47 658,00 

9 VšĮ Ukmergės pirminės sveikatos 

priežiūros centras „Žemo slenksčio 

paslaugų Ukmergės rajone teikimas 

asmenims, piktnaudžiaujantiems 

psichoaktyviosiomis medžiagomis ir 

priklausomiems nuo jų“ 

36,4 15 747,00 15 747,00 

10 Mažeikių rajono Nakvynės namai „ŽSK 

paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimas“ 

29,0 13 690,00 13 690,00 

 Iš viso:  770 000,00 770 000,00 

 

2. Informuoti apie komisijos priimtą sprendimą ir pakviesti sudaryti sutartį: ŽIV ir AIDS  

paveiktų moterų bei jų artimųjų asociacija „Žemo slenksčio paslaugų prieinamumo ir kokybės 

gerinimas – 2025“, VšĮ „Minčių palėpė“ „Žemo slenksčio paslaugos Panevėžyje ir Visagine“, VšĮ 

„Gilės sodas“ „Sūduvos žemo slenksčio paslaugos“, Paramos fondas „RIGRA“ „Žemo slenksčio 




